Se encuentra publicado en el SIPC. 

En cuanto a la suscripción de contratos, podemos mencionar lo siguiente: 

1.        Se ha suscrito el contrato N° 27/2025 en fecha 31 de octubre de 2025 con la empresa 

Protección Medica (PROMED) S.A., por un monto de Gs. 4.696.000.000.- (guaraníes: cuatro mil 

seiscientos noventa y seis millones) en el marco de la CVEX N° 12/25 “CONTRATACIÓN DE 

SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE JUSICIA”.  

Por otra parte, se ha suscrito adendas de contratos vigentes, las que se detalla a continuación: 

Firma GRANOS Y ACEITES S.A.C.E.I.A., ampliación de monto por Gs.  291.500.400 

(guaraníes: doscientos noventa y un millones quinientos mil cuatrocientos) en el contrato N° 

14/2025 en el marco del llamado CVEX N° 07/2025 - ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA 

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD (PPL) Y CENTROS EDUCATIVOS DEPENDIENTES 

DEL MINISTERIO DE JUSTICIA - URGENCIA IMPOSTERGABLE.  

Firma EL CASTILLO S.A., ampliación de monto por Gs.  307.893.578 (guaraníes: 

trescientos siete millones ochocientos noventa y tres mil quinientos setenta y ocho) en el contrato 

N° 16/2025 en el marco del llamado CVEX N° 07/2025 - ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA 

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD (PPL) Y CENTROS EDUCATIVOS DEPENDIENTES 

DEL MINISTERIO DE JUSTICIA - URGENCIA IMPOSTERGABLE.  

Firma AGROPECUARIA ITABO S.A.C., ampliación de monto por Gs. 393.835.000 

(guaraníes: trescientos noventa y tres millones ochocientos treinta y cinco mil) en el contrato N° 

17/2025 en el marco del llamado CVEX N° 07/2025 - ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA 

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD (PPL) Y CENTROS EDUCATIVOS DEPENDIENTES 

DEL MINISTERIO DE JUSTICIA - URGENCIA IMPOSTERGABLE.  

Firma BELTROM S.A., ampliación de monto por Gs. 263.285.680 (guaraníes: doscientos 

sesenta y tres millones doscientos ochenta y cinco mil seiscientos ochenta) en el contrato N° 

09/2025 en el marco del llamado CVEX N° 07/2025 - ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA 

PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD (PPL) Y CENTROS EDUCATIVOS DEPENDIENTES 

DEL MINISTERIO DE JUSTICIA - URGENCIA IMPOSTERGABLE.  

Firma CASA MODIGA S.A., ampliación de monto por Gs. 39.408.016 (guaraníes: treinta y 

nueve millones cuatrocientos ocho mil dieciséis) en el contrato N° 15/2025 en el marco del llamado 

CVEX N° 07/2025 - ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PERSONAS PRIVADAS DE 

LIBERTAD (PPL) Y CENTROS EDUCATIVOS DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE 

JUSTICIA - URGENCIA IMPOSTERGABLE.  

Firma MyF INDUSTRIAL Y COMERCIAL S.A., ampliación de monto por Gs. 42.466.756 

(guaraníes: cuarenta y dos millones cuatrocientos sesenta y seis mil setecientos cincuenta y seis) en 

el contrato N° 13/2025 en el marco del llamado CVEX N° 07/2025 - ADQUISICION DE 

ALIMENTOS PARA PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD (PPL) Y CENTROS 

EDUCATIVOS DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE JUSTICIA - URGENCIA 

IMPOSTERGABLE.  

Firma CONSORCIO ANIMES., ampliación de monto por Gs 237.819.465.- (guaraníes: 

doscientos treinta y siete millones ochocientos diecinueve mil cuatrocientos sesenta y cinco) en el 

contrato N° 14/2025 en el marco del llamado LPN N° 09/2023 “MEJORAMIENTO Y 

REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS, 

GRANJAS, HOGARES, CENTROS EDUCATIVOS Y CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO” – ID N° 435512.